5

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 20 февраля 2026 г. № ___

О поощрении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалов
путем размещения их фотографий на доске Почета ФГБОУ ВО «БГУ»

Руководствуясь Положением о доске Почета ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденным ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» от 22 декабря 2023 г., протокол № 5 (с последующими изменениями), в соответствии с подпунктом 20 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Поощрить работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалов, достигших значительных результатов в области учебной, научной, научно-технической, общественной, творческой, физкультурной, спортивной, экспериментальной, инновационной деятельности в 2025 году, а также, на высоком профессиональном уровне выполнявших трудовые обязанности в 2025 году, путем размещения их фотографий на доске Почета ФГБОУ ВО «БГУ»:
1. Агееву Евгению Валерьевну, доцента кафедры финансов и финансовых институтов.
2. Архипкина Игоря Валерьевича, заведующего кафедрой теории                                и истории государства и права.
3. Бусько Михаила Михайловича, доцента кафедры математических методов и цифровых технологий.
4. Билевич Марину Сергеевну, старшего преподавателя филиала                     ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Усть-Илимске.
5. Виниченко Юлию Вараздатовну, заведующего кафедрой гражданского права и процесса.
6. Волкову Наталью Савельевну, инспектора студенческого отдела кадров филиала ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Усть-Илимске.
7. Голяндину Викторию Витальевну, заведующего отделом научной библиотеки.
8. Горбунову Ольгу Ивановну, доцента кафедры отраслевой экономики                  и управления природными ресурсами.
9. Гореванову Ирину Николаевну, специалиста по УМР 1 категории кафедры бухгалтерского учета и налогообложения.
10. Гущину Ирину Владимировну, доцента кафедры мировой экономики                  и экономической безопасности.
11. Демину Ирину Николаевну, заведующего кафедрой журналистики                           и маркетинговых технологий.
12. Дьячкову Анастасию Юрьевну, начальника управления административно-кадровой работы.
13. Зорину Елену Сергеевну, доцента кафедры экономики строительства                   и управления недвижимостью.
14. Истомину Екатерину Владимировну, преподавателя цикловой комиссии информатики и математики Колледжа Байкальского государственного университета.
15. Казарину Марину Игоревну, доцента кафедры уголовного процесса                    и прокурорского надзора.
16. Каницкую Людмилу Васильевну, профессора кафедры отраслевой экономики и управления природными ресурсами.
17. Ковалеву Марию Анатольевну, педагога-организатора колледжа Читинского института (филиала) ФГБОУ ВО «БГУ».
18. Кожевину Анну Павловну, доцента кафедры социологии и психологии.
19. Козырскую Ирину Евгеньевну, доцента кафедры мировой экономики                   и экономической безопасности.
20. Костюк Анну Валерьевну, заведующего учебным отделением экономики и сервиса Колледжа Байкальского государственного университета.
21. Кравченко Ирину Олеговну, доцента кафедры уголовного права                            и криминологии.
22. Кулешову Ольгу Ивановну, заведующего общежитием студенческого городка.
23. Лазареву Алену Игоревну, референта ректората.
24. Машкова Сергея Александровича, доцента кафедры криминалистики, судебных экспертиз и юридической психологии.
25. Минникес Ирину Викторовну, главного научного сотрудника Института правовых исследований.
26. Немерову Ольгу Михайловну, декана юридического факультета Читинского института (филиала) ФГБОУ ВО «БГУ».
27. Непомнящих Екатерину Александровну, доцента кафедры русского языка и межкультурной коммуникации.
28. Новикову Надежду Григорьевну, профессора кафедры менеджмента                    и сервиса.
29. Носыреву Ирину Григорьевну, доцента кафедры государственного управления и управления человеческими ресурсами.
30. Ощепкову Лилию Рафаэльевну, преподавателя цикловой комиссии менеджмента и учетно-экономических дисциплин Колледжа Байкальского государственного университета.
31. Попова Виктора Васильевича, старшего научного сотрудника лаборатории региональных экономических исследований.
32. Преловского Александра Александровича, старшего преподавателя кафедры физической культуры и тактической подготовки.
33. Приходько Татьяну Викторовну, доцента кафедры правового обеспечения национальной безопасности.
34. Раевского Николая Владимировича, первого заместителя директора Читинского института (филиала) ФГБОУ ВО «БГУ».
35. Распопину Алену Александровну, доцента кафедры международных отношений и таможенного дела.
36. Ринчинова Артёма Бэликтоевича, старшего преподавателя кафедры отечественной истории.
37. Рыбакова Алексея Александровича, начальника управления цифровизации и информационно-технического обеспечения.
38. Семенову Ольгу Фиофановну, доцента кафедры иностранных языков для профессиональных целей.
39. Сизых Марию Михайловну, старшего преподавателя кафедры русского языка и межкультурной коммуникации.
40. Смаколину Елену Викторовну, специалиста по УМР 1 категории кафедры философии и искусствознания.
41. Степанову Марину Николаевну, профессора кафедры финансов                            и финансовых институтов.
42. Старухину Нину Эдуардовну, преподавателя цикловой комиссии сервиса и рекреации Колледжа Байкальского государственного университета.
43. Тарасова Анатолия Геннадьевича, ведущего электроника управления безопасности и гражданской обороны.
44. Таюрскую Людмилу Алексеевну, ведущего инженера-сметчика хозяйственного отдела управления эксплуатации и ремонта.
45. Титенко Игоря Николаевича режиссера телевидения медиацентра.
46. Торшина Игоря Викторовича, преподавателя цикловой комиссии общеобразовательных дисциплин Колледжа Байкальского государственного университета.
47. Универсалюк Елену Александровну, доцента кафедры теоретической                 и прикладной лингвистики.
48. Фаркову Ирину Анатольевну, преподавателя цикловой комиссии общеобразовательных дисциплин Колледжа Байкальского государственного университета.
49. Харитонову Анжелу Анатольевну, музыкального редактора центра творчества управления по работе со студентами.
50. Шигенину Галину Викторовну, заместителя главного бухгалтера.
51. Широкову Юлию Анатольевну, начальника отдела лицензирования и аккредитации учебно-методического управления.
52. Щукину Татьяну Владимировну, заведующего кафедрой финансов и финансовых институтов.
53. Якимову Екатерину Михайловну, заведующего кафедрой конституционного и административного права.
54. Ямбаеву Оксану Бакасовну, доцента кафедры экономики предприятия                 и предпринимательской деятельности.

Основание:
выписки из протоколов заседаний ученых советов                                  институтов, факультета, колледжа;
ходатайство, подготовленное на основании протоколов общих собраний структурных подразделений университета;
согласия работников университета на обработку персональных данных       в целях поощрения путем размещения фотографий на доске Почета                     ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета                                                         О.П. Грибунов

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

А.Ю. Дьячкова

Начальник управления административно...

image2.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета универ...